
Návod pro registraci dodavatele do portálu veřejných zakázek NEN 

 

Co budete jako dodavatel potřebovat? 

1)  Kvalifikovaný elektronický podpis (kvalifikovaný podpisový certifikát) 

2) Přístupový účet na portál NEN 

 

Kvalifikovaný elektronický podpis 

Jak postupovat při zajištění elektronického podpisu? 

Kvalifikovaný elektronický podpis (kvalifikovaný podpisový certifikát) Vám dokáže v ČR zřídit několik 

zprostředkovatelů. 

Česká pošta – https://www.postsignum.cz/ 

První certifikační autorita – https://www.ica.cz/ 

Eidentity - https://www.eidentity.cz 

NCA - https://www.narodni-ca.cz/ 

 

Co k tomu budete potřebovat? 

1) Budete potřebovat Občanský průkaz a u České pošty i řidičský průkaz 

2) Na pracovním počítači vygenerovanou elektronickou žádost – znalost její ID (vytisknout nebo 

vyfotit), nebo soubor s vygenerovanou žádostí nahraný prostřednictvím webového formuláře. 

 

Další požadavky se liší podle typu subjektu (právnická osoba, Podnikající fyzická osoba OSVČ, 

zaměstnanec) a podle toho kde si chcete certifikát nechat zřizovat. Někdy může být vyžadován výpis 

z Obchodního rejstříku nebo Živnostenského rejstříku, případně vyplnění formulářů pro certifikační 

autoritu. 

 

Příklad postupu u České pošty (Postsignum a CZECHPOINT) 

1) Stáhněte si aplikaci iSignum https://www.postsignum.cz/isignum.html 

https://www.postsignum.cz/
https://www.ica.cz/
https://www.eidentity.cz/
https://www.narodni-ca.cz/
https://www.postsignum.cz/isignum.html


2) Vygenerujte si v aplikaci iSignum žádost o kvalifikovaný certifikát QCA 

3) Opište si nebo vytiskněte z aplikace iSignum Vaše ID žádosti. 

Připravte si níže uvedenou dokumentaci 

 

 

 

 

 

 

a)  Pokud jste OSVČ - postupujte podle návodu zde 

https://www.postsignum.cz/podnikatele_osvc.html Stáhněte si Smlouvu, Údaje pro vydání 

certifikátu a Úvodní list. Vše vyplňte, vyjma čísla smlouvy a čísel dodatků.  

 

 

https://www.postsignum.cz/podnikatele_osvc.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouvu vytiskněte ve dvou kopiích a podepište. Sebou na pobočku nepotřebujete nic dalšího 

kromě dokladů totožnosti. Vezměte si občanský a řidičský průkaz a zajděte na nejbližší 

CZECHPOINT na České poště. Požádejte pracovnici o sepsání smlouvy a vydání kvalifikovaného 

certifikátu, Předejte jí všechny vyplněné dokumenty, občanský a řidičský průkaz, ID vygenerované 

žádosti, pracovnice s Vámi podepíše smlouvu o poskytování certifikačních služeb a zašle Vám 

odkaz pro stažení certifikátu do uvedeného emailu. 

 



b) Pokud jste právnická osoba – jednatel, postupujte podle návodu zde 

https://www.postsignum.cz/firmy_organizace_verejna_sprava.html#Zastupce 

Sepište na pobočce smlouvu o poskytování certifikačních služeb a zvolte pověřenou osobu, 

která bude žádosti certifikátů pro zaměstnance schvalovat a bude zaměstnance na pobočku 

při žádosti o certifikát doprovázet. Postup pro žádost o certifikát pro zaměstnance je 

obdobný jako postup u živnostníka.  

 

4) Po návratu na firmu si stáhněte z emailu certifikát ve formátu DER a nainstalujte ho na 

stejném počítači jako byla vygenerována žádost! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.postsignum.cz/firmy_organizace_verejna_sprava.html#Zastupce


5) V aplikaci iSignum stažený certifikát naimportujte tlačítkem Importovat. 

Daňový doklad za vystavený certifikát Vám přijde na fakturační údaje uvedené ve smlouvě. 

Gratulujeme. Nyní vlastníte kvalifikovaný elektronický podpis. 

 

 

 

Přístupový účet na portál NEN 

1) Otevřete stránky https://nen.nipez.cz/ 

2) Klikněte na tlačítko „Test kompatibility“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Pokud Vám chybí rozšíření Crypto Web Extension nainstalujte rozšíření pomocí 

odkazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/


4) Vraťte se zpět na Test kompatibility a pokud Vám chybí Crypto Native App 

nainstalujte z nabízeného odkazu 64bit verzi pro Windows. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5) Vraťte se zpět na test kompatibility a proveďte test podpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Přejděte na stránku pro registraci dodavatele 

https://nen.nipez.cz/registrace/dodavatel 

 

V dolní části webového formuláře stáhněte z odkazu ke stažení  PDF dokument 

„Registrační formulář“ 

 

 

 

 

7) PDF dokument otevřete v Adobe Acrobat Reader a vyplňte kolonky které jsou 

potřeba. V menu zvolte Nástroje->Certifikáty->Digitálně podepsat …tažením myši 

vytvořte obdélník v místě kde je pole pro elektronický podpis a zvolte Váš certifikát, 

PDF dokument po přidání elektronického podpisu znovu uložte. 

https://nen.nipez.cz/registrace/dodavatel


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Nyní vyplňte webový registrační formulář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9) Nahrajte pomocí prvního tlačítka PDF obsahující „Výpis z obchodního/živnostenského 

rejstříku, popřípadě z jiného obdobného rejstříku. V případě, že je subjekt zřízený 

státem (obec, město aj.), výpis z registru ekonomických subjektů.“.  

Pomocí druhého tlačítka pak nahrajte již připravený elektronicky podepsaný PDF 

dokument s názvem Registrační formulář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10) Po odeslání formuláře vyčkejte na zaslání přihlašovacích údajů prostřednictvím 

emailu. Upozorňujeme, že přihlašovací údaje neobdržíte obratem a proto se 

registrujte vždy s dostatečným předstihem před lhůtou pro podání nabídek. 

 


